®epepanbHoe rocyfapcTeeHHoe BlokeTHoe 06pasoBaTensHoe yupexageHue Bbicluero obpasosaHus A

IInan 0dobpen YVuenvim cosemom eysa

IIpomoxon Ne 6 om 10.04.2023

36.03.01 |
lMpoghune: BETEPUHAPHO-CaHUTAPHAA 3KCNepT
Kaghbedpa: BeTepuHapHO-CaHUTapHO 3KCNepTUab! U MUrMeHb

MuHMCTEpCTBO cenbcKoro xo3sicTea Poccuiickoii ®depepaumnn

dakynbTeT BETEPUHAPHO! MEAULIMHBI

YYEBHbIWV MNAH

no nporpamme 6akanaspuara

36.03.01 BeTepuHapHo-caHUTapHasi akcnepTua

@akynbmem: DakynbTeT BETEPUHAPHOW MEAULIMHLI

EYARPE )

T1BO
W

C

E(eanuqt;uxauus.‘ bakanasp

l 08 Havana nodzomoeku (no yyeGHomy nnady)

YyebHbill 200

@opma obydeHus: 3aouHasn

ObpasosamensHbiil cmandapm (@FOC)

Cpok nonyyeHus o6pasosanus: 4 2. 6 m.

2023

PKTUYECKUIA rOCYAapCTBEHHbIA arpOTEXHONOMMYECKUiA YHuBepcuTeT

YTBEPXKIAIO
' il
Kx’- Pedopos B.H.
)0\ ‘20§ 2.

Cr
b ff,g“ %
P;”’I‘p )+

2023-2024

Ne 939 o1 19.09.2017

Kod

O6nacmu npogheccuoHansHoli desmensHocmu u (unu) cepepsi npocheccuonansHoll desimensHocmu, lMpogpeccuorHansHbie cmandap

mbi | lNpukas Munmpyda ] 3apeaucmpuposaro e Muriocm

13 CENbCKOE XO3ANCTBO
13.012 PABOTHUWK B OBNACTW BETEPUHAPWUI

| N2 7121 or 12.10.2021 r. | 16.11.2021 r. N2 65842

OcrosHoli | Tunbi 3aday npogheccuoHansHol desmensHocmu

COI'JTIACOBAHO
+ NPOU3BOACTBEHHBI
+ TeXHONOrMUecKkuit W.0.nepsoro npopekTopa -
- OPraHU3aLMOHHO-YNPaBNEHYECKUA P -

/ HavanbHuk YMY
[Hexkan ®BM

3aB. kadeapoi

-~

e
"/ HiokkaHos A.H./

1 By B
WHILCEC | ) xangeess Mty
"f'jy':"‘l'\ / Kopsixuwa J1.11./

/
W / Crpyukos H.A./
7




Kypc 1

- - ®dopma KoHTpons 3.e. - Wtoro akap.vacos N FS—— n

UHpexc HaumeHoBaHue ?4';3: 3auer 3a:|_e: I kn KP dakT qa;_(: B 3:52:’) m'll-;y Kpoar-g cP Eg:: 3"(;):: Utoro | Jlek Na6 Mp KoHc cp Eg:: fgsr: 3"(?'p£f Wroro | Jlek
Bnok 1.[iucumnantHbl (Moaynu) 204 7344 7344 914 5994 436 47 1692 80 6 114 1392 | 100 50 1800 68
O6s3aTenbHas YacTb 160 5760 5760 722 4691 347 45 1620 78 6 110 1330 96 47 1692 64
51.0.01 VcTopws Poccum 1 4 36 144 144 58 77 9 4 144 28 30 77 9 3
51.0.02 VIHOCTPaHHbIi S13bIK 1 1 8 36 288 288 22 253 13 8 288 22 253 13 33
51.0.03 dunocodums 1 3 36 108 108 10 89 3 108 4 6 89 9 3
51.0.04 iET(HOMMKa, ynpaBneHue 1 opraHusaums NpeanpusTUii 3 4 36 144 144 14 121 9
61.0.05 MaTemaTuka 1 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 3
51.0.06 be30nacHOCTb XU3HeAEATeIbHOCTH 3 3 36 108 108 8 91 9
61.0.07 Broduamnka 2 4 36 144 144 14 121 9 4 144 6
51.0.08 MNpaBoBeaeHne 2 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4
51.0.09 Bronoruyeckas xumns 2 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4
51.0.10 Pycckuin S3bIK M KynbTypa peun 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2
51.0.11 VicTopust BeTepUHapHOIA MeaNLIMHBI 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4
61.0.12 Obwas xuMmns 1 4 36 144 144 14 121 9 4 144 6 8 121 9 3
61.0.13 Buonorus ¢ ocHoBaMm 3konorumn 1 4 36 144 144 14 121 9 4 144 6 8 121 9 3
b51.0.14 OcHoBbI u3nonorum 2 2 5 36 180 180 20 147 13 5 180 8
61.0.15 LnTtonorus, rucronorms n asm6puonorns 1 3 36 108 108 10 89 9 3 108 4 6 89 9 3
61.0.16 AHaTOMMS KMBOTHBIX 1 1 5 36 180 180 22 145 13 5 180 6 6 10 145 13 33
61.0.17 MaTonornyeckas aHaTOMMS XUBOTHbIX 3 3 5 36 180 180 22 145 13
51.0.18 Mwkpo6uonorus 2 2 5 36 180 180 20 147 13 5 180 8
61.0.19 Tokcukonorus 2 4 36 144 144 16 119 9 4 144 6
651.0.20 Mapa3uTapHble 6one3qn 5 4 4 36 144 144 34 97 13
B51.0.21 NHdekumoHHble 6onesnn 5 4 4 36 144 144 36 95 13
B1.0.22 BHyTpeHHWe He3apasHble 60n1e3HK 4 4 8 36 288 288 44 231 13
B51.0.23 BeTepuHapHo-caHuTapHas aKcrnepTusa 5 34 5 11 36 396 396 64 315 17
61.0.24 CynebHas BeTepuHapHO-CaHUTapHas 3KCnepTu3a 5 4 4 36 144 144 28 103 13
B51.0.25 FUrneHa XmBOTHbIX 3 3 6 36 216 216 26 177 13
b61.0.26 BeTepuHapHas caHuTapus 3 3 6 36 216 216 26 182 8
B1.0.27 Ddusmnyeckas KynbTypa 1 crnopt 1 2 36 72 72 8 60 4 2 72 8 60 4 3
B51.0.28 WH(OpMaLMOHHbIE CUCTEMBI B BETEPUHAPUM 1 4 36 144 144 8 127 9 4 144 4 4 127 9 3
b61.0.29 Bupyconorus c 6uotexHosnoruei 2 3 36 108 108 12 87 9 3 108 4
B51.0.30 XXMBOTHOBOACTBO C OCHOBaMM KOPMOMpPOW3BOACTBa 1 3 36 108 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4 3
b51.0.31 CaHuTapHas Mukpobuonorus 3 4 36 144 144 14 121 9
61.0.32 Pazuobuonorus ¢ oCHoOBaMu paguaLMoOHHONM TMrueHbI 2 4 36 144 144 10 125 9 4 144 2
b61.0.33 [lenoBble KOMMyHUKaLUUN 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4
51.0.34 OCHOBbI 3KOHOMUYECKOM 1 PUHAHCOBOI rPaMOTHOCTU 1 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4 3
61.0.35 OCHOBbI BOEHHOI MOArOTOBKM 2 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4




51.0.36 OpraH13aLus rocyAapcTBEHHOrO BETEPUHAPHO- 5 4 6 36 216 216 30 173 13
CaHWTapHOro Haa3opa
B61.0.37 MaTonornyeckas ¢usnonorus 2 4 36 144 144 12 123 9 144
651.0.38 WHbopMaLMOHHbIE TEXHONOrMK 3 3 36 108 108 10 89 9
B51.0.39 BeTepuHapHas 1 MonekynsipHasi reHeTuka 2 3 36 108 108 10 94 4 108
Yacrtb, hopMupyemas yuacTHMKaMu o6pa3oBaTesibHbIX OTHOLIEHWUIA 44 1584 | 1584 192 1303 89 72 62 108
B1.B.01 ::;iz:nHapHo—caHmapHaﬂ 3KCMepTM3a NpoayKToB y6os 3 4 36 144 144 10 125 9
B1.B.02 CraHaapTusauus, MIOATBEPXACHNE KadecTsa B 3 3 6 36 216 216 2% 177 13
BETEPMHAPHO-CaHUTAaPHOW 3KCNepTu3e
B1.B.03 ToBapoBezeHue, 6uonormyeckas 6e30NacHoOCTb U 5 5 5 36 180 180 2 135 13
IKCMEPTM3a ChbIPbsi XKUBOTHOIO NMPOUCXOXKAEHUS
B1.B.04 BeTeprHapHO-CaHUTapHbIi KOHTPOMb Ha TaMOXHE W 4 3 36 108 108 12 92 4
TpaHCcnopTe
61.B.05 BBefieHve B cneLuanbHoCTb 1 2 36 72 72 6 62 4 72 62
b51.B.06 OCHOBbI Hay4HbIX UCCNIEA0BaHWI 2 3 36 108 108 12 92 4 108
BeTepuHapHO-CaHUTapHas 3KcnepTusa
b1.B.07 NPOAYKTOB YXMBOTHOTO U PacTUTEIbHOIO 445 9 324 324 46 266 12
NDONCXOXKAEHUNA
MOHWTOPUHT KauecTBa Cbipbsi ¥ NPOAYKTOB KMBOTHOIO
b1.B.07.01 MPOUCXOXAEHUS NPpY 6ONE3HSX 3apasHoii u 5 3 36 108 108 22 82 4
He3apasHoii 3TUOoruK
51.B.07.02 BeTeprHapHO-CaHNTapHbI KOHTPOSb MOJIOKA W 4 3 36 108 108 12 9 4
MOJIOYHbIX MDOAVKTOB
51.8.07.03 BeTepuHapHoO-CaHUTapHas 3KCrepTv3a NpoAyKTOB 4 3 36 108 108 12 o 4
DaCTUTENbHOIO NDONCXOXKAEHUS
51.B.08 MpoekTHas AeATeNbHOCTb 33 3 8 288 288 28 238 22
51.B.08.01 MeTOAO!‘IOI'I/IH W opraHu3auuns nNpoeKkTHON 3 2 36 72 72 8 60 4
nesTenbHOCTU
51.B.08.02 MpOEKTHBbIV NPaKTUKYM 3 3 36 108 108 10 89 9
51.B.08.03 TexHMKo-3KOHOMMYeckoe 060CHOBaHWe NpoekTa 3 3 36 108 108 10 89 9
b51.B.AB.01 AucunnnuHbl no Bbi6opy 61.B.[1B.3 4 2 72 72 10 58 4
EI.B.ﬂB.Ol.Ol npOVI3BOACI'BeHHbIVI BETEPUHAPHO-CaHUTAPHbIN 4 2 36 72 72 10 58 4
KOHTPO/b
51.B.[1B.01.02 |BeTepuHapHO-CaHUTapHbIi KOHTPONb B NabopaTopun 4 2 36 72 72 10 58 4
b51.B.AB.02 AucunnnuHbl no Bbi6opy 61.B.[1B.4 4 2 72 72 10 58 4
B51.B.[B.02.01 |lWwweBble TOKCUKOUHMEKLIMM U TOKCUKO3bI 4 2 36 72 72 10 58 4
51.8./18.02.02 BeTepuHapHO-CaHUTapHbI KOHTPOSb MPY YTUNN3aLMK 4 2 36 72 72 10 58 4
6uooTxonos
Bnok 2.MpakTuka 30 1080 1080 130 946 4 144
O6sizaTenbHas YacTtb 8 288 288 96 188 4 144
52.0.01(Y) YuebHas npakTtvka: ObwenpodeccroHanbHas 2 4 36 144 144 48 0 4 144
npakTuka
YyebHas npakTuka:Hay4Ho-uccneaoBaTenbekas
52.0.02(Y) paboTa (nonyyeHne NepPBUYHBLIX HABBLIKOB Hay4YHO- 3 4 36 144 144 48 96
1ccreaoBaTenbekon paboTsl)
YacTb, opMupyemMas yyacTtHMkamu o6pa3oBaTesibHbIX OTHOLIEHUIA 22 792 792 34 758
EZ.B.Ol(ﬂ) npOVISBOACI'BeHHaﬂ I'IpaKTMKa!TEXHOHOI’VIHeCKaSl 14 36 504 504 18 486
npakTuka
52.8.02(M) Mpon3BoaCTBEHHas NpaKTuka:BeTepuHapHo- 8 36 288 288 16 272
CaHUTapHasa NpakTuka
Bnok 3.f'ocygapcrBeHHas Torosas arrecrauus 6 216 216 12.5 177 26.5
53.01(N) TMoaroToBka K cAaye M cada rocyAapCTBEHHOr0 | s | 6 36 216 216 125 177 6.5
SK3aMeHa
OTA.PaKkynbTaTUBDbI 4 144 144 20 116 8 72 58
@T7A.01 OCHOBbI POCCUIACKOM FOCYAaPCTBEHHOCTU 1 2 36 72 72 10 58 4 72 58
oTA.02 BeTepuHapHO-CaHUTAPHbIN KOHTPOJIb Ha PbIHKax 4 2 36 72 72 10 58 4




Kypc 2

Kypc 3

Kypc 4

Kypc 5

TNeTHas ceccnst

TNeTHas ceccunst

JeTHas ceccns

NetHas ceccna

3akpen
neHHast

kadenp

Ja6

Mp

KoHc

CcP

KoHT
ponb

Dopmbl
KOHTP.

3.e. Ha
Kypce

Wroro

Nex

Ja6

Mp

KoHc

CP

KoHt
ponb

®opMbl
KOHTp.

3.e. Ha
Kypce

Wroro

TNex

a6

Mp

cp

KoHT
ponb

dopMbl
KOHTP.

3. Ha
Kypce

Wroro

TNex

Na6

Mp

Konc

cP

KoHT
ponb

®opmbl
KOHTP.

Koa

108

1513

103

53

1908

82

116

1592

118

36

1296

74

92

1071

53

18

648

54

14

84

426

62

100

1421

99

35

1260

54

80

1052

74

23

828

50

60

679

33

10

360

34

58

209

45

144

121

108

91

121

w

94

94

60

wlw |w

o |o|lo|o |

58

E I N I N R ¥e)

12

147

13

33

180

10

12

145

13

33

12

147

13

33

119

72

54

72

12

43

72

54

72

12

41

288

24

231

33

144

126

180

10

152

72

12

37

3p

72

60

72

12

43

216

10

16

177

13

33

216

10

16

182

30

87

144

121

125

58

94

21




4 144 6 6 128 4 3 72 8 10 45 9 5 12
123 15
3 108 4 6 89 9 5 7
% 14
92 18 648 28 36 540 44 13 468 24 32 392 20 288 20 26 217 17
4 144 4 6 125 9 5 12
6 216 | 12 14 177 | 13 | a3p 12
180 | 14 18 135 | 13 3 12
3 108 4 8 92 4 3 12
12
92 12
6 216 | 12 12 | 184 [ 8 23 108 6 8 82 4 3
108 6 8 82 4 3 12
3 108 6 6 2 4 3 12
3 108 6 6 92 4 3 12
8 288 | 12 16 238 | 22 | 2s3n
2 72 4 4 60 4 3 12
3 108 4 6 89 9 an 12
3 108 4 6 89 9 3 16
2 72 4 6 58 4 3
2 72 4 6 58 4 3 12
2 72 4 6 58 4 3 12
2 72 4 6 58 4 3
2 72 4 6 58 4 3 12
2 72 4 6 58 4 3 12
92 4 144 96 14 504 486 288 272
92 4 144 96
92 12
4 144 % 3 12
14 504 486 288 272
14 504 486 o 12
288 272 ) 12
216 12 | 177 | 265
216 122 | 177 | 265 | » 12
2 72 4 6 58 4
6
2 72 4 6 58 4 3 12




