Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Арктический государственный агротехнологический университет Факультет ветеринарной медицины

План одобрен Ученым советом вуза

Протокол № 6 от 10.04.2023

36.03.01

Профиль:

ветеринарно-санитарная эксперт

Кафедра:

Ветеринарно-санитарной экспертизы и гигиены

Факультет: Фа

Факультет ветеринарной медицины

Кеалификация: бакалавр

Форма обучения: Заочная

Срок получения образования: 4 г. 6 м.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Врио ректора

Федоров В.И.

"12"

УТВЕРЖДАЮ

по программе бакалавриата

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза

Год начала подготовки (по учебному плану)

Учебный год

Образовательный стандарт (ФГОС)

2023

2023-2024

№ 939 от 19.09.2017

Код	Области профессиональной деятельности и (или) сферы профессиональной деятельности. Профессиональные стандарты		
13	СЕльское хозяйство	Приказ Минтруда	Зарегистрировано в Минюст
13.012	РАБОТНИК В ОБЛАСТИ ВЕТЕРИНАРИИ	№ 712н от 12.10.2021 г.	16 11 2021 110 570 12
Основной	Типы задач профессиональной деятельности	N= 712H 01 12.10.2021 1.	16.11.2021 r. № 65842

Основной	Типы задач профессиональной деятельности	
+	производственный	
+	технологический	
-	организационно-управленческий	

СОГЛАСОВАНО

И.о.первого проректора

Начальник УМУ

Декан ФВМ

Зав. кафедрой

/ Нюкканов А.Н./

/ Халдеева М.Н./

/ Корякина Л.П./

/ Стручков Н.А./

		Форма контроля								- Итого акад.часов						Kypc 1										
-	-		Ψ0	рма контр	ЮЛЯ		з.е.	_		ИПО	по акад.ч	асов		-			1	Летня	я сессия	ссия				-		
Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с оц.	КП	КР	Факт	Часов в з.е.	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	СР	Конт роль	з.е. на курсе	Итого	Лек	Лаб	Пр	Конс	Онс	СР	Конт роль	Формы контр.	з.е. на курсе	Итого	Лек
Блок 1.Дисці	плины (модули)					•	204		7344	7344	914	5994	436	47	1692	80	6	114			1392	100		50	1800	68
Обязательна	я часть		1				160		5760	5760	722	4691	347	45	1620	78	6	110			1330	96		47	1692	64
51.0.01	История России	1	-				4	36	144	144	58	77	9	4	144	28		30			77	9	Э		<u> </u>	
Б1.О.02 Б1.О.03	Иностранный язык Философия	1	1				8	36 36	288 108	288 108	22 10	253 89	13 9	8	288 108	4		22 6			253 89	13 9	93 9			
Б1.O.04	Экономика, управление и организация предприятий АПК	3					4	36	144	144	14	121	9	3	100	'					03		3			
Б1.О.05	Математика		1				3	36	108	108	10	94	4	3	108	4		6			94	4	3			
Б1.О.06	Безопасность жизнедеятельности	3					3	36	108	108	8	91	9													
Б1.О.07	Биофизика	2					4	36	144	144	14	121	9											4	144	6
Б1.О.08	Правоведение		2				3	36	108	108	10	94	4											3	108	4
Б1.O.09	Биологическая химия		2				3	36	108	108	10	94	4											3	108	4
Б1.0.10	Русский язык и культура речи		2				2	36	72	72	8	60	4											2	72	2
Б1.0.11	История ветеринарной медицины		2				2	36	72	72	10	58	4	4	144	6		8			121	9	_	2	72	4
Б1.О.12 Б1.О.13	Общая химия	1					4	36	144	144	14	121	9	4	144	6							Э			
51.0.13 51.0.14	Биология с основами экологии Основы физиологии	2	2				5	36 36	144	144	14 20	121	9	4	144	6		8			121	9	Э	5	180	8
Б1.О.15	Цитология, гистология и эмбриология	1					3	36	108	108	10	89	9	3	108	4		6			89	9	Э		100	
Б1.О.16	Анатомия животных	1	1				5	36	180	180	22	145	13	5	180	6	6	10			145	13	93			
Б1.О.17	Патологическая анатомия животных	3	3				5	36	180	180	22	145	13													
Б1.О.18	Микробиология	2	2				5	36	180	180	20	147	13											5	180	8
Б1.О.19	Токсикология	2					4	36	144	144	16	119	9											4	144	6
Б1.О.20	Паразитарные болезни	5	4				4	36	144	144	34	97	13													
Б1.О.21	Инфекционные болезни	5	4				4	36	144	144	36	95	13													
Б1.О.22	Внутренние незаразные болезни	4	4				8	36	288	288	44	231	13													
Б1.О.23	Ветеринарно-санитарная экспертиза	5	34			5	11	36	396	396	64	315	17													
Б1.О.24	Судебная ветеринарно-санитарная экспертиза	5	4				4	36	144	144	28	103	13													
Б1.О.25	Гигиена животных	3	3				6	36	216	216	26	177	13													
Б1.О.26	Ветеринарная санитария		3	3			6	36	216	216	26	182	8													
Б1.О.27	Физическая культура и спорт		1				2	36	72	72	8	60	4	2	72	8					60	4	3			
Б1.О.28	Информационные системы в ветеринарии	1					4	36	144	144	8	127	9	4	144	4		4			127	9	э			
Б1.О.29	Вирусология с биотехнологией	2					3	36	108	108	12	87	9											3	108	4
Б1.О.30	Животноводство с основами кормопроизводства		1				3	36	108	108	8	96	4	3	108	4		4			96	4	3			
Б1.О.31	Санитарная микробиология	3					4	36	144	144	14	121	9													
Б1.О.32	Радиобиология с основами радиационной гигиены	2					4	36	144	144	10	125	9											4	144	2
Б1.О.33	Деловые коммуникации		2				2	36	72	72	10	58	4											2	72	4
Б1.О.34	Основы экономической и финансовой грамотности		1				2	36	72	72	10	58	4	2	72	4		6			58	4	3			
Б1.О.35	Основы военной подготовки			2			3	36	108	108	10	94	4						<u> </u>					3	108	4

	Организация государственного ветеринарно-			1	1	1		1		l					ı	ı		1	1	ı			I	
Б1.О.36	санитарного надзора	5	4				6	36	216	216	30	173	13											
Б1.О.37	Патологическая физиология	2					4	36	144	144	12	123	9									4	144	4
Б1.О.38	Информационные технологии	3					3	36	108	108	10	89	9											
Б1.О.39	Ветеринарная и молекулярная генетика		2				3	36	108	108	10	94	4									3	108	4
Часть, форм	ируемая участниками образовательных оті	ношені	ий				44		1584	1584	192	1303	89	2	72	2	4		62	4		3	108	4
Б1.В.01	Ветеринарно-санитарная экспертиза продуктов убоя	3					4	36	144	144	10	125	9											
Б1.В.02	птицы Стандартизация, подтверждение качества в ветеринарно-санитарной экспертизе	3	3			3	6	36	216	216	26	177	13											
Б1.В.03	Товароведение, биологическая безопасность и экспертиза сырья животного происхождения	5	5				5	36	180	180	32	135	13											
Б1.В.04	Ветеринарно-санитарный контроль на таможне и транспорте		4				3	36	108	108	12	92	4											
Б1.В.05	Введение в специальность		1				2	36	72	72	6	62	4	2	72	2	4		62	4	3			
Б1.В.06	Основы научных исследований		2				3	36	108	108	12	92	4									3	108	4
Б1.В.07	Ветеринарно-санитарная экспертиза продуктов животного и растительного происхождения		445				9		324	324	46	266	12											
Б1.В.07.01	Мониторинг качества сырья и продуктов животного происхождения при болезнях заразной и незаразной этиологии		5				3	36	108	108	22	82	4											
Б1.В.07.02	Ветеринарно-санитарный контроль молока и молочных продуктов		4				3	36	108	108	12	92	4											
Б1.В.07.03	Ветеринарно-санитарная экспертиза продуктов растительного происхождения		4				3	36	108	108	12	92	4											
Б1.В.08	Проектная деятельность	33	3		3		8		288	288	28	238	22											
Б1.В.08.01	Методология и организация проектной деятельности		3				2	36	72	72	8	60	4											
Б1.В.08.02	Проектный практикум	3			3		3	36	108	108	10	89	9											
Б1.В.08.03	Технико-экономическое обоснование проекта	3					3	36	108	108	10	89	9											
Б1.В.ДВ.01	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3		4				2		72	72	10	58	4											
Б1.В.ДВ.01.01	Производственный ветеринарно-санитарный контроль		4				2	36	72	72	10	58	4											
Б1.В.ДВ.01.02	Ветеринарно-санитарный контроль в лаборатории		4				2	36	72	72	10	58	4											
Б1.В.ДВ.02	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4		4				2		72	72	10	58	4											
Б1.В.ДВ.02.01	Пищевые токсикоинфекции и токсикозы		4				2	36	72	72	10	58	4											
Б1.В.ДВ.02.02	Ветеринарно-санитарный контроль при утилизации биоотходов		4				2	36	72	72	10	58	4											
Блок 2.Практ	гика						30		1080	1080	130	946	4									4	144	
Обязательна	я часть						8		288	288	96	188	4									4	144	
Б2.О.01(У)	Учебная практика: Общепрофессиональная практика		2				4	36	144	144	48	92	4									4	144	
Б2.О.02(У)	Учебная практика:Научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-исследовательской работы)		3				4	36	144	144	48	96												
Часть, форм	ируемая участниками образовательных оті	ношені	ий	•	•	•	22		792	792	34	758												
Б2.B.01(П)	Производственная практика:Технологическая практика			4			14	36	504	504	18	486												
Б2.В.02(П)	Производственная практика:Ветеринарно- санитарная практика			5			8	36	288	288	16	272												
Блок З.Госуд	арственная итоговая аттестация		•				6		216	216	12.5	177	26.5											
Б3.01(Г)	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена	5					6	36	216	216	12.5	177	26.5											
ФТД.Факуль	•					<u> </u>	4		144	144	20	116	8	2	72	4	6		58	4				
ФТД.01	Основы российской государственности		1				2	36	72	72	10	58	4	2	72	4	6		58	4	3			
ФТД.02	Ветеринарно-санитарный контроль на рынках		4				2	36	72	72	10	58	4											
	•					•																		

	(ypc 2									Курс 3								Курс	: 4				Курс 5										
-	Летняя	сессия				-				Летняя	сессия				-				тняя сес	СИЯ			- Летняя сессия									ленная кафедр	
Лаб	Пр	Конс	СР	Конт	Формы	з.е. на	Итого	Лек	Лаб	Пр	Конс	СР	Конт	Формы	з.е. на	Итого	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт	Формы	з.е. на	Итого	Лек	Лаб	Пр	Конс	СР	Конт	Формы		
7100				роль	контр.	курсе			7140		Konc		роль	контр.	курсе						роль	контр.	курсе							роль	контр.	КОД	
	108	8	1513	103		53	1908	82		116		1592	118		36	1296	74	6	92	1071	53		18	648	54	14	84	8	426	62			
	100	8	1421	99		35	1260	54		80		1052	74		23	828	50	6	60	679	33		10	360	34	6	58	8	209	45		6	
																																6	
																																6	
						4	144	6		8		121	9	Э																		16	
																															1	7	
						3	108	2		6		91	9	Э																		10	
	8		121	9	Э																											10	
	6		94	4	3																										<u> </u>	16	
	6		94	4	3																											2	
	6		60 58	4	3																											6 14	
	0		30		3																										<u></u>	2	
																															1	15	
	12		147	13	93																										 	15	
																															 	15	
																															 	15	
						5	180	10		12		145	13	93																		14	
	12		147	13	93																										 	14	
	8	2	119	9	э																											13	
															2	72	6		8	54	4	3	2	72	6		12	2	43	9	Э	14	
															2	72	6		8	54	4	3	2	72	8		12	2	41	9	Э	14	
															8	288	20		24	231	13	93									 	13	
						4	144	6		8		126	4	3	5	180	8	6	10	152	4	3	2	72	6	6	12	2	37	9	эр	12	
						-	211			0		120			2	72	4		4	60	4	3	2	72	6		12	2	43	9	э	12	
						6	216	10		16		177	13	93																	 	12	
						6	216	10		16		182	8	30																	 	12	
						-																										21	
																																14	
	6	2	87	9	Э																										 	14	
																															 	4	
						4	144	6		8		121	9	Э																	 	14	
	6	2	125	9	Э																											13	
	6		58	4	3																											6	
																																16	
	6		94	4	0																											21	

6 8 8	94 92	9 4 4 4 4	3	3 18 4 6	108 648 144 216	4 28 4 12		6 36 6 14	540 125 177	9 44 9 13	э э эзр	13	468	24	32	392	20	3	8	288	20	8	26		217	17	3	12 15 7 14 12 12
6 8	94 92	4 4	3	18 4	648	28		36 6	540 125	44 9	Э	13	468	24	32	392	20		8	288	20	8					33	7 14 12 12
8	92	4		18 4	648	28		36 6	540 125	44 9	Э	13	468	24	32	392	20		8	288	20	8					93	12 12
8	92	4		4	144	4		6	125	9		13	468	24	32	392	20		8	288	20	8					93	12
			3	4	144	4		6	125	9		13	468	24	32	392	20		8	288	20	8					93	12
8	92	4	3					-																	135	13	93	12
8	92	4	3	6	216	12		14	177	13	эзр														135	13	93	
8	92	4	3																						135	13	93	12
8	92	4	3																5	180	14		18			10	55	
8	92	4	3																	100								
8	92	4	3									3	108	4	8	92	4	3							ļ			12
8	92	4	3																									12
							1																		i l			12
						1						6	216	12	12	184	8	23	3	108	6	8	8		82	4	3	
																			3	108	6	8	8		82	4	3	12
												3	108	6	6	92	4	3										12
				0	200	12		16	220	22	2000	3	108	6	6	92	4	3										12
				2	288 72	12		4	238	22 4	2эзп 3																	12
				3	108 108	4		6	89 89	9	эп																	12 16
				3	100	4		0	09	9	Э	2	72	4	6	58	4	3							$\overline{}$		\rightarrow	10
												2	72	4	6	58	4	3										12
												2	72	4	6	58	4	3									\rightarrow	12
												2	72	4	6	58	4	3									-	
												2	72	4	6	58	4	3										12
												2	72	4	6	58	4	3			-							12
	92	4		4	144				96			14	504			486			8	288	-				272		\rightarrow	
		4		4	144				96																			
	92	4	3													_					_							12
				4	144				96		3																	12
																45.7				25.5					255			<u> </u>
												14	504	-		486		_	8	288					272			12
												14	504			486		0										12
																			8	288				4.5	272	26 -	0	12
	-																		6	216						26.5		-
																F.0			6	216				12	177	26.5	Э	12
												2	72	4	6	58	4											6
												2	72	4	6	58	4	3			\longrightarrow						\rightarrow	12